
Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXXIII Torek, 11. aprila 2000 Številka 11 

VSEBINA 

OBČINA RADOVLJICA 
34. ODREDBA O TARIFNIH POSTAVKAH PRI DOBAVI 

IN ODJEMU ZEMELJSKEGA PLINA 

35. ODLOK O IZVAJANJU GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE 
OSKRBE S PITNO VODO V OBČINI RADOVLJICA 

35. 

Na podlagi 2 6 . č lena zakona o varstvu okol ja (Uradni list RS št. 3 2 / 9 3 in 1 / 9 6 ) , 

2 1 . in 2 9 . č lena zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS št. 7 2 / 9 3 , 5 7 / 9 4 , 

1 4 / 9 5 , 2 6 / 9 7 , 7 0 / 9 7 , 1 0 / 9 8 , 7 4 / 9 8 in 5 9 / 9 9 - od ločba US), 3. in 2 5 . č lena 

zakona o prekrških (Uradni list SRS št. 2 5 / 8 3 , 4 2 / 8 5 , 4 7 / 8 7 in 5 / 9 0 ter Uradni 

list RS št. 1 0 / 9 1 , 1 3 / 9 3 , 6 6 / 9 3 , 3 5 / 9 7 , 8 7 / 9 7 in 7 3 / 9 8 ) ter 7. in 16. č lena 

Statuta obč ine Radovlj ica (Uradni vestnik Goren jske št. 2 3 / 9 9 ) je Obč insk i svet 

obč ine Radovl j ica na svoji 16. redni seji 2 9 . 3 . 2 0 0 0 sprejel 

O D L O K 

o izvajanju gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo 
v občini Radovljica 

OBČINA RADOVLJICA 
I. S P L O Š N E D O L O Č B E 

34. 

Na podlagi 2 1 . in 2 9 . č lena Zakona o lokalni samoupravi (UL RS 7 2 / 9 3 , 5 7 / 9 4 , 

1 4 / 9 5 , 2 6 / 9 7 , 7 0 / 9 7 , 1 0 / 9 8 , 7 4 / 9 8 , 1 2 / 9 9 , 1 6 / 9 9 in 5 9 / 9 9 ) , 4 3 . č lena 

Od loka o pogoj ih za dobavo in od jem zemel jskega plina iz omrežja na območ ju 

obč ine Radovl j ica (Uradni vestnik gorenjske št. 6 / 9 7 ) , 24 . č lena Pravilnika o tarif­

nem sistemu za dobavo in od jem zemel jskega plina iz javnega p l inovodnega 

omrežja v občin i Radovl j ica (Uradni vestnik Gorenjske št. 2 5 / 9 8 in 2 4 / 9 9 ) ter 7. 

in 16. č lena Statuta obč ine Radovl j ica (Uradni vestnik Goren jske št. 2 3 / 9 9 ) je 

Obč insk i svet obč ine Radovl j ica na 16. redni seji dne 2 9 . 3 . 2 0 0 0 sprejel 

O D R E D B A 

o tarifnih postavkah pri dobavi in odjemu 
zemeljskega plina 

1. č l e n 

Za odvisni del c e n e zemel jskega plina v občin i Radovl j ica veljajo naslednje tarif­

ne postavke: 

Tarifna skupina Enota Cena v S IT /eno to 

Mala poraba S m 3 9 2 , 6 5 

Gospod in jska tarifa S m 3 4 2 , 1 0 

Velika poraba S m 3 4 2 , 1 0 J 

2 . č l e n 

Za neodvisni del cene zemel jskega plina v občin i Radovl j ica veljajo naslednje 

tarifne postavke: 

Tarifna skupina Enota C e n a v S I T / e n o t o 

Mala poraba 

Gospod in jska tarifa Leto 9 8 5 1 , 2 5 

Velika poraba K W / l e t o 6 9 1 , 9 3 

3 . č l e n 

V teh tarifnih postavkah niso upoštevani zakonsko predpisani davki in takse. 

4 . č len 

Z uveljavitvijo odredbe preneha veljati Sklep o tarifnih postavkah pri dobavi in 

od jemu zemel jskega plina (Uradni vestnik Goren jske št. 2 5 / 9 8 ) 

5 . č l e n 

O d r e d b a pr ične veljati osmi dan o d objave v Uradnem vestniku Goren jske. 

Štev i l ka : 0 3 2 0 0 - 1 7 / 0 0 

R a d o v l j i c a . 3 0 . 3 . 2 0 0 0 J a n k o S. S T U S E K 

Ž U P A N O B Č I N E 

1. č l e n 

Ta odlok ureja razmerja m e d izvajalcem gospodarske javne s lužbe, ki upravlja z 

javnim vodovodnim omrež jem (v nadaljevanju: upravljalec) ter uporabnik i tega 

omrežja z namenom oskrbe s pitno vodo iz javnih vodovodnih s is temom. Od lok 

do loča tudi ostale pogoje in način oskrbe s pi tno vodo iz javnih vodovodov ter 

pravice, dolžnost i in odgovornost i lastnika, upravl jalca in uporabnikov v zvezi z 

dobavo in od jemom pitne vode. 

2 . č l e n 

Javni vodovodni sistem je s istem, ki zagotavlja osk rbo s pi tno v o d o najmanj petih 

gospodinjstev ali dvajset ljudi ali javnih objektov ali objektov za proizvodnjo in pro­

met z živili (Pravilnik o zdravstveni ustreznosti pitne vode - Ur. list RS št. 4 6 / 9 7 ) v 

lasti obč ine (v nadaljevanju: javni vodovod). 

Naprave in objekt i javnega vodovoda so last Obč ine Radovl j ica, katere se s 

p o g o d b o prenese v upravljanje izbranemu upravljalcu. 

Lokalni vodovod po tem od loku je vodovodno omrežje, ki ne izpolnjuje pogojev iz 

prvega odstavka tega č lena. Z lokalnimi vodovodi lahko upravljajo in gospodar i jo 

krajevne skupnost i ali vaške skupnost i oz. vodovodni odbor i . 

3 . č i e n 

Izvajanje javne službe obsega : 

- oskrba s pi tno vodo, 

- gospodarsko izkoriščanje objektov in naprav v sk ladu s tem od lokom in drugi­

mi predpis i , 

- razvoj, načrtovanje in pospeševanje javne službe, 

investici jsko načrtovanje in gospodar jenje z objekt i in napravami, pot rebn imi za 

izvajanje javne službe, 

redno vzdrževanje objektov in naprav, 

izvajanje potrebnih rekonstrukci j in tehn ično tehnološk ih izboljšav, 

izvajanje meritev in monitor inga, 

izdajanje soglasi j . 

Upravljalec objektov in naprav javnega vodovoda v občin i Radovl j ica je izvajalec 

javne gospodarske službe oskrbe s pitno vodo . 

Uporabnik pi tne vode je vsaka f izična ali pravna oseba , ki uporabl ja vodo iz jav­

nega vodovoda ali koristi h idrantno omrežje, ki je vezano na javni v o d o v o d . 

II. NAPRAVE IN OBJEKTI ZA ZAJEMANJE IN DOVAJANJE PITNE V O D E 

4 . č l e n 

Naprave in ob jekte za zajemanje in dovajanje pitne vode del imo po načinu uprav­

ljanja in odgovornost i za vzdrževanje na: 

- naprave in objekte upravljalca. 

- naprave in objekte uporabnika. 

5 . č l e n 

Naprave, za katere je odgovoren uporabnik, so vse notranje vodovodne instala­

cije za v o d o m e r o m , vkl jučno z vodomern im jaškom. Notranje vodovodne instala­

cije so objekt i in naprave uporabnikov, ki j ih od javnega omrežja loču je meri lno ali 

obračunsko mesto. 

V pr imeru, da se vodomer nahaja v ob jektu , je za instalacijo v o b m o č j u 1 m izven 

objekta in po objektu do vodomera v celot i odgovoren lastnik oz. uporabn ik . 

Uporabnik je odgovoren tudi za hidrantno omrežje, ki služi varovanju ob jek ta ozi­

roma skupine objektov, katerih lastnik je oziroma jih uporabl ja , v p r imeru , da je 

vodomer pred hidrantnim omrež jem. Te naprave in objekt i so last oz i roma osnov­

no sredstvo uporabnika in z njimi upravlja in razpolaga. 



6 . č l e n 

Naprave in objekt i javnega vodovoda obsegajo magistralno, pr imarno in s e k u n ­

darno omrežje kot j ih d o l o č a Navodi lo o podrobnejš i določi tvi , kaj se šteje za 

sekundarno, pr imarno in magistralno omrežje komunalnih objektov in naprav 

(Uradni list SRS, št. 2 7 / 8 5 ) . 

Naprave in objekt i javnega vodovoda, za katere je odgovoren upravljalec, so: 

a) magistralni objekt i in naprave, ki so pomembni za osk rbo več obč in in regije 

b) primarni objekt i in naprave: 

- za zajemanje, zbiranje, t ranspor t in č iščenje vode, 

- za predelavo in kondicioniranje vode, 

- vodohrami , 

- t rasportni cevovodi od črpal išč ali zajetij d o sekundarnega vodovod­

nega omrežja in vodohramov, 

- tranzitni cevovodi m e d več naselj i . 

c) sekundarni objekt i in naprave: 

- omrežje za oskrbovanje sosesk, delov sosesk ali manjših naselij ter 

cevovodi za neposredno prikl jučevanje uporabnikov, 

- omrežje in naprave za preprečevanje požara - hidrantno omrežje, 

- omrežje za vzdrževanje javnih površin. 

Za vodovodne prikl jučke z vodomer i odgovarja upravljalec v skladu z določi l i tega 

od loka . 

7. č l e n 

Tehnična izvedba in uporaba javnih vodovodov v občin i Radovl j ica se do loč i s pra­

vi lnikom, ki ga spre jme pristojni obč insk i organ. 

III. PRIKLJUČITEV NA V O D O V O D N O O M R E Ž J E 

8 . č len 

Uporabnik si mora pridobit i soglasje upravljalca: 

- za trajno priključitev na vodovodno omrežje, 

- za začasno priključitev na vodovodno omrežje, 

- za vse gradnje, rekonstrukci je ali adaptaci je, ki bi lahko vplivale na objekte in 

naprave za osk rbo s pitno vodo. 

Upravljalec je uporabniku dolžan izdati soglasje za začasno prikl jučitev na v o d o ­

vodno omrežje ob upoštevanju pogojev iz d rugega odstavka 9. č lena tega od lo­

ka. Upravljalec v soglasju poleg ostalih pogojev določi tudi rok odstranitve začas­

nega pr ik l jučka. 

9 . č l e n 

Upravljalec je dolžan izdati soglasje za vodovodni prikl juček p o d pogo jem, d a je 

uporabnik predložil dokumentac i jo , predpisano z zakonom o urejanju naselij in 

drugih posegov v prostor, ter, da kapacitete vodnih virov in zmoglj ivost javnega 

vodovoda, na katerega se uporabnik prikl jučuje, dovoljujejo novo potrošnjo. 

Upravljalec je dolžan izdati uporabniku soglasje za začasni vodovodni pr ik l juček 

pod pogo jem, da kapaci tete vodnih virov in zmoglj ivost javnega vodovoda, na 

katerega se uporabnik pr ik l jučuje, dovoljujejo začasno novo potrošnjo in da upo­

rabnik pr idobi pozitivno pisno mnenje obč ine razen za potrebe začasnih pr ikl juč­

kov za gradnjo objektov. 

V pr imeru, da"kapaci tete vodnih virov in zmoglj ivost javnega vodovoda ne o m o ­

gočajo novih prikl jučkov, je upravljalec dolžan uporabnika seznaniti o t renutnih 

razmerah ter o pogoj ih , p o d katerimi bi bila priključitev možna. 

Za velike porabnike vode, ki porabi jo več kot 3 0 0 0 m 3 vode m e s e č n o , mora 

upravljalec pred izdajo soglasja pridobit i pisno mnenje obč ine. 

10 . č l e n 

Pred izdajo soglasja je uporabnik dolžan poravnati pr ikl jučno takso po Od loku o 

taksah za prikl jučitev na javni vodovod in kanalizacijo v občini Radovl j ica (Uradni 

vestnik Gorenjske št. 1 / 9 8 in 1 3 / 9 9 ) . 

11 . č len 

Upravljalec ne izda soglasja za vodovodni pr ik l juček za objekt za katerega ni izda­

no upravno dovol jenje za izgradnjo. 

Upravljalec ne izda soglasja za vodovodni priključek tudi v pr imeru, če odvod 

odpadnih vod ni ustrezno urejen oz. bi lahko povzročil onesnaženje vira pitne vode. 

12. č l e n 

Upravljalec mora v soglasju za priključitev objekta uporabniku vodovodnega 

omrežja podat i : 

- minimalne odmike objektov od vodovodnega omrežja, 

- navodilo o zaščiti vodovodnega omrežja pred vpl ivom ostalih objektov, 

posebno novogradenj . 

- pogoje g lede trase, globine in profila pr ik l jučnega omrežja. 

- podatke o zahtevanem profilu vodomera , 

- podatke o lokaci j i , obliki in velikosti vodomernega jaška, 

- pogoje križanj komunalnih vodov z vodovodnim omrežjem ter pot rebne odmi ­

ke objekta od vodovodnih objektov in naprav. 

V pr imeru novogradenj je upravljalec poleg pogojev priključitve iz prejšnjega ods ­

tavka dolžan predpisat i še: 

- zaščitne ukrepe za objekte, ki so locirani na ožjem, širšem ali vplivnem območju 

podtalnice, zajetih vodnih virov ali vodnih virov, predvidenih za zajem pitne vode, 

- pogo je zunanje ureditve objektov na mest ih, kjer je predvidena trasa vodovoda, 

- d ruge zahteve, ki so p o m e m b n e za delovanje in razvoj oskrbe z vodo. 

1 3 . č l e n 

Uporabnik si mora za priključitev ob jek ta na vodovodno omrežje po leg soglasja 

upravljalca pridobit i tudi soglasje lastnikov zemlj išč, po katerih po teka vodovodn i 

pr ik l juček in/al i se nahaja vodomern i jašek. 

14. č l e n 

Upravljalec v lokaci jskem pos topku za objekt izda p redhodno soglasje, k dovo­

ljenju za gradnjo pa končno soglasje. V pr imeru izdaje eno tnega dovol jenja mora 

biti projekt vodovodnega pr ik l jučnega omrežja in notranje instalacije izdelan v 

sk ladu z zahtevami upravljalca. 

a) K vlogi za izdajo p redhodnega soglasja je izdelovalec lokaci jske dokumentac i ­

je (za uporabnika) dolžan priložiti: 

- lokaci jske osnove, 

- si tuaci jo z vrisanim ob jek tom v M 1 :500 v dveh izvodih, 

- opis speci f ičnost i objekta, zlasti g lede kol ič ine predv idene porabe vode in 

opis tehno loškega procesa. 

b) K vlogi za izdajo končnega soglasja je investitor dolžan priložit i: 

- lokaci jsko dovol jenje in situacijo objekta v M 1 : 5 0 0 , ki je sestavni del 

projekta za pridobitev g radbenega dovol jenja, 

- projekt notranj ih vodovodnih instalacij pr ik l jučnega omrež ja (pr ikl jučka) z 

izračunom porabe vode, 

- podatke o uporabni tlorisni površini poslovnih objektov oz i roma stanovanjskih 

površin, č e ti niso jasno razvidni iz projekta, 

- projekt kanalizacije in pr ik l jučka na javno kanalizacijo, č e ta obstaja. 

Uporabnik, ki prosi za izdajo soglasja h gradnji objekta, ki ima lahko vpliv na 

objekte in naprave za osk rbo s pitno vodo, mora podati upravljalcu tudi podatke 

o tehnoloških proces ih in odpadk ih , ki nastajajo v proizvodnem p rocesu . 

15. č l e n 

Vodovodni pr ik l juček je spo jna instalacija od pr ik l jučnega e lementa na sekundar­

nem vodovodnem omrežju do vkl jučno vodomera . Vodovodni pr ik l juček je 

pot rebno izvesti dos ledno in v skladu s soglas jem. 

Montažo vodovodnega pr ik l jučka na javni vodovod, razen zemel jskih del in ure­

ditvenih de l , lahko izvaja le upravljalec oz. s soglasjem upravljalca za taka dela 

usposobl jen izvajalec. Izdelava vodovodnega pr ik l jučka se izvede na stroške 

uporabnika. Po končani gradnji uporabnik vodovodni pr ik l juček brezplačno pre­

nese v upravljanje upravljalcu. 

Stroški vzdrževanja priključka in vzdrževanja vodomera so zajeti v ceni vode razen 

stroškov urejanja zemljišča, nastale pri montaži oz. popravilu vodovodnega priključka 

(asfaltiranje, tlakovanje, urejanje zelenih površin in podobno), ki jih poravna uporabnik. 

Popravilo vodovodnega pr ik l jučka vedno opravi upravljalec. Č e je vodomer 

nameščen v ob jektu , uporabnik nosi st roške popravila v razdalji od 1m izven 

objekta do vodomera . 

16 . č l e n 

Upravljalec je proti plačilu dolžan izvesti pr ik l juček uporabnika na vodovodno 

omrežje, če so izpolnjeni vsi naslednji pogoj i : 

- uporabnik je izpolnil pogoje soglasja, 

- uporabnik je poravnal pristojbino za odvzem pitne vode, 

- uporabnik ima gradbeno dovol jenje ali d rugo upravno dovol jenje, 

-uprav l ja lec presodi , da ob izvedbi vodovodnega pr ik l jučka ne nastane nevar­

nost za ostale uporabnike v prostoru. 

17. č len 

Vodovodni pr ik l juček se izvede praviloma za vsak objekt posebe j . Pri tem se mora 

upoštevati velikost in namembnost objekta ter predvidena kol ič ina porabl jene 

vode. Če je v objektu več uporabnikov, ki želijo imeti svoje vodomere , se uporab­

nikom ugodi , presek prikl jučka pa v tem primeru določ i upravl jalec. 

18 . č len 

Vsa redna vzdrževalna dela na javnem vodovodnem omrežju izvaja ali nadzira 

upravljalec. 

Vsa dela na hišnih priključkih izvaja in nadzira upravljalec v soglasju z uporabn i ­

kom irr določi l i tega odloka. 

IV. FINANCIRANJE JAVNE SLUŽBE O S K R B E S PITNO V O D O 

19. č l e n 

Javna služba osk rbe s pitno vodo se f inancira iz c e n e storitve. C e n a storitve se 

obračunava po kubičnih metrih ( m 3 ) porabl jene vode. Cena m 3 vode se do loč i 

sk ladno s predpisi o oblikovanju cen komunalnih storitev eno tno za vse uporab­

nike. Cena storitev se oblikuje v skladu z veljavno zakonodajo . 

Pr ihodki , ki nastanejo iz razlike m e d upravičeno in lastno c e n o storitev, se lahko 

uporabl jajo samo za izvajanje programa za dosegan je predpisane osk rbe s pi tno 

vodo . 

V pr imeru izkazanih različnih stroškov, ki j ih posamezni uporabnik i povzročajo v 

zak l jučenem oskrbovalnem sistemu ali nastajajo v posameznem obdob ju , se 

c e n a m 3 vode lahko določi d i ferencirano za posamezne oskrbovalne s is teme. 

Cena m 3 vode se sprejme z O d r e d b o o višini tarifne postavke osk rbe z vodo , ki 

jo na predlog upravljalca spre jme pristojni obč insk i o rgan. 

2 0 . č l e n 

Obnove in rekonstrukci je javnih vodovodov se pravi loma f inancirajo iz amort izaci ­

je na osnovi le tnega plana upravljalca, ki ga spre jme pristojni obč insk i o rgan . 



2 1 . č l e n 

Širitev javnih vodovodov se f inancira iz dob ička upravljalca, iz sredstev proračuna 

Obč ine Radovlj ica, iz posoji l in pr ispevkov f izičnih in pravnih oseb, razlike m e d 

lastno in upravičeno c e n o ter drugih možnih virov na podlagi programa investici j­

skih vlaganj ali drugih dokumentov, ki j ih spre jme pristojni obč insk i o rgan. 

2 2 . č l e n 

Redno in investicijsko vzdrževanje javnih vodovodov se financira iz cene storitve na 

osnovi sprejetega letnega plana upravljalca, ki ga sprejme pristojni občinski organ. 

V. V O D O V O D N I OBJEKTI IN NAPRAVE 

2 3 . č l e n 

Vse gradnje in rekonstrukci je javnih vodovodov nadzira st rokovno usposobl jena 

organizaci ja, ki jo izbere pristojni organ investitorja. 

Bodoči upravljalec ima v primeru, da ni izbran za izvajanje nadzora nad gradnjo ali 

rekonstrukcijo, možnost opravljanja dodatnega nadzora nad izvajanjem del. Dodatni 

nadzor lahko opravlja tudi druga strokovna organizacija, če jo pooblasti upravljalec. 

Dodatni nadzor s strani b o d o č e g a upravljalca obsega preverjanje izpolnjevanja 

določi l tega od loka, pravil stroke in pogojev iz soglasja upravljalca k gradnj i . 

2 4 . č l e n 

Tehnični pregled novo zgrajene naprave in objekta razpiše upravni o rgan. Pri t eh ­

n ičnem pregledu bodoč i upravljalec preveri v soglasju zahtevane pogo je . 

Po opravl jenem tehn ičnem pregledu in z izdanim uporabnim dovol jenjem uprav­

ljalec prevzame naprave in objekt v upravljanje. Če pri gradnji niso bili upošteva­

ni vsi zahtevani pogoj i , upravljalec ne prevzame naprave v upravljanje, dok ler niso 

odpravl jene vse pomanjkl j ivost i . 

Upravljalec f izično prevzame naprave in objekt v upravljanje takoj ko so izpolnje­

ni vsi pogoj i za izdajo uporabnega dovol jenja. 

2 5 . č l e n 

Investitor javnega vodovoda mora po končani gradnji prenest i objekte in naprave 

v upravljanje upravljalcu iz 3. č lena od loka. 

O b predaji javnega vodovoda v upravljanje mora investitor gradnje upravljalcu 

izročiti naslednjo dokumentac i jo : 

- projekt izvedenih de l , 

- podatke o investicijski vrednosti (nabavna vrednost, odpisana vrednost - ugotovlje­

na na podlagi Slovenskih računovodskih standardov in zakona o računovodstvu), 

- uporabno dovol jenje, 

- geodetsk i posnetek izvedenih del v računalniški obl ik i , 

- zapisnik o preizkusu vodotesnost i . 

Vsi vgrajeni vodomer i morajo biti pregledani in žigosani sk ladno s predpisi . 

VI. V O D O M E R I IN V O D O V O D N I PRIKLJUČKI 

2 6 . č l e n 

Uporabnik je dolžan zgraditi in vzdrževati prostor za vodomer v skladu z veljavni­

mi sanitarno - tehničnimi predpis i , navodili in pogoj i soglasja upravljalca. Prostor, 

v katerem je vgrajen vodomer, mora biti vedno dos topen poob laščen im delavcem 

upravljalca vodovoda. 

27. č l e n 

V o d o m e r namest i upravl ja lec na s t roške u p o r a b n i k a za vsak v o d o v o d n i 

pr ikl juček. Velikost in mesto vgraditve vodomera sta razvidna iz dokumentac i je za 

izdajo soglasja. 

Vodomer nadzoruje, pregleduje in vzdržuje upravljalec g lede na Zakon o meros­

lovju (Uradni list RS, št. 1 / 9 5 ) in O d r e d b o o rokih, v katerih se redno overjajo 

meri la (Uradni list RS, št. 2 / 9 6 ) . Uporabnik ne sme brez soglasja upravljalca 

izvesti prestavitve vodomera , zamenjave ali drugih del na vodomeru . 

Uporabnik ima v pr imeru, kadar je o točnost i vodomera del jeno mnenje , pravico 

zahtevati kontrolo točnost i vodomera . Če se ugotovi, da je točnost vodomera 

izven dopustn ih meja, nosi s t roške preizkusa in umerjanja upravljalec, v nasprot­

nem pr imeru pa uporabnik . 

2 8 . č len 

V hišni instalaciji so lahko vgrajeni tudi interni vodomer i , ki služijo uporabnikom za 

interno porazdelitev potrošnje. 

2 9 . č l e n 

Upravljalec prevzame v upravljanje vse obstoječe vodovodne priključke uporabnikov, 

vključno z vodomerom, z dnem uveljavitve tega odloka ter pod naslednjimi pogoji: 

- da je vodovodni priključek izveden v skladu z dosedanjimi veljavnimi predpisi in nor­

mativi, izdanimi soglasji ter strokovnim navodilom za izvedbo obstoječih priključkov, 

- da ima uporabnik soglasje lastnikov zemlj išč, po katerih poteka vodovodni 

pr ikl juček. 

V kolikor priključek ni izveden v skladu z zgoraj navedenimi pogoji, upravljalec sezna­

ni uporabnika z nepravilnostmi in rokom, do katerega mora uporabnik nepravilnosti 

odpraviti. Po preteku tega roka upravljalec uredi priključek na stroške uporabnika. 

3 0 . č l e n 

Vsako okvaro na vodovodnem prikl jučku ali vodomeru je uporabnik dolžan takoj 

prijaviti upravljalcu vodovoda. 

Stroški okvar na vodovodnem prikl jučku in v o d o m e r u , nastalih po krivdi uporab­

nika, bremeni jo uporabnika. 

VII. ODČITAVANJE IN O B R A Č U N 

3 1 . č l e n 

Uporabniku se zaračuna kol ičina dejansko porabl jene vode v m 3 . Nač ina zaraču­

navanja sta dva: 

fe) Mali uporabniki ( letna poraba do 1 0 0 0 m 3 vode) : akontaci ja na osnovi pora­

be vode v preteklem odči tovalnem obdob ju . Enkrat letno (po novem odči tku) 

je pot rebno izvesti poračun. 

b) Veliki uporabniki (letna poraba enaka ali večja od 1 0 0 0 m 3 vode) : plačujejo 

mesečno glede na odči tek stanja vodomera v preteklem m e s e c u . 

S porabniki vode, ki porabi jo več kot 3 0 0 0 m 3 vode mesečno , lahko upravljalec 

sklene p o s e b n o p o g o d b o o meritvi in dobavi vode. 

3 2 . č l e n 

V pr imeru, da upravljalec ali uporabnik ugotovi , d a j e vodomer v okvari in zato ni 

m o g o č e odčitat i porabe vode, se za čas okvare obračuna pavšalna poraba vode 

na osnovi povprečne porabe v preteklem obdob ju . 

3 3 . č l e n 

V pr imeru, d a j e v objektu več uporabnikov vode preko enega vodomera , uporab­

niki z medsebo jn im sporazumom določ i jo ključ delitve stroškov porabl jene vode. 

Upravljalec lahko iz jemoma izstavlja račune na osnovi pot r jenega kl juča delitve 

vseh strank. 

3 4 . č l e n 

Mali uporabniki so dolžni poravnati vodar ino najkasneje zadnji dan v mesecu za 

katerega je zaračunana poraba vode. Veliki uporabnik i so dolžni upravljalcu 

poravnati vodarino v 15 dneh po izstavitvi računa. 

V pr imeru, da uporabnik ne poravna vodarine v 15 dneh po izstavitvi računa, ga 

je upravljalec dolžan opomnit i in v opominu navesti pos ledice nep lačanega raču­

na. V kolikor uporabnik ne plača računa v doda tnem roku, ki mu je dan z opomi ­

nom, lahko upravljalec prekine dobavo vode brez dodatnega opozori la. 

3 5 . č l e n 

Uporabnik lahko posreduje ugovor zoper račun za porabl jeno vodo v roku 8 dni 

po pre jemu računa. Upravljalec je dolžan v roku 15 dni na ugovor uporabnika 

pisno odgovori t i . 

Do predp isanega roka za odgovor upravljalca na ugovor zoper račun za porabl je­

no vodo, upravljalec ne sme prekiniti dobavo vode. 

VII. VARČEVANJE Z V O D O 

3 6 . č l e n 

Upravljalec je dolžan: 

- s is temat ično in strokovno zmanjševati kol ič ino neregistr i rane vode (redna 

sanaci ja vodovodnega omrežja in redna zamenjava vodomerov) , 

- predlagati od loke oz. sp remembe odlokov o določitvi varstvenih pasov in ukre­

pov za zavarovanje vodnih virov, 

- izvajati č rpanje vode tako, da je poraba energi je minimalna. 

37 . č l e n 

V pr imeru pomanjkanja pitne vode upravljalec v soglasju s pristojnim obč insk im 

organom določ i p rednostno zadovoljevanje potreb uporabnikov, kar so uporabni ­

ki in upravljalec dolžni upoštevati . 

Osk rba prebivalstva s pi tno vodo in požarna varnost imata prednost p red upora­

bo vode za druge pot rebe. 

3 8 . č l e n 

Upravljalec ali poob laščena oseba s strani upravl jalca nosi vse st roške p o š k o d b e 

javnega vodovoda, stroške po nemarnost i izpuščene vode pri pr ikl jučevanju ali 

rekonstrukci j i javnega vodovoda ter vse stroške iztoka vode eno uro po ugotovit­

vi ali prijavi poškodbe na javnem vodovodu. 

IX. PREKINITEV DOBAVE V O D E 

3 9 . č l e n 

Upravljalec lahko na stroške uporabnika brez odpoved i , vendar po p r e d h o d n e m 

obvesti lu, prekine dobavo vode v pr imer ih: 

- če uporabnik ali njegov pooblaščeni predstavnik p isno odpove ali zahteva zapo­

ro vode, 

- če uporabnik ne plača računa v plači lnem roku in niti v doda tnem roku, 

navedenem v opominu ob upoštevanju 3 4 . č lena tega od loka , 

- kadar stanje hišne instalacije ogroža zdravje drugih uporabnikov pi tne vode , 

- č e je pr ik l juček na javni vodovod izdelan v nasprot ju s pogoj i soglasja upravljal­

c a ali brez soglasja, 

- če uporabnik brez soglasja upravljalca dovoli prikl jučitev d rugega uporab 

nika na svojo interno instalacijo, če uporabnik o n e m o g o č a delavcem upravljal­

ca pregled vodomera in hišne instalacije, 

- če uporabnik brez soglasja upravljalca opravlja posege v naprave in objekte, ki 

j ih ima v upravljanju upravljalec, 



- če uporabnik krši navodila, pr iporoči la in predpise o varčevanju z vodo v izred 

nih razmerah, 

- če uporabnik ne dovoli vgraditve ali zamenjave vodomera in oznake vodomera, 

- če upravljalec ugotovi, da ima uporabnik tudi lasten vodni vir in le ta ni ločen 

od javnega vodovoda, 

- če je pretekel rok za odstranitev začasnega pr ik l jučka. 

Dobava vode je prekinjena, dok ler ni odpravl jen vzrok prekinitve. Z a ponovno 

priključitev mora uporabnik plačati stroške prekinitve in ponovne prikl jučitve. 

Po izrecni želji uporabnika je upravljalec dolžan izvesti začasno prekinitev d o b a ­

ve vode na stroške uporabnika. 

4 0 . č l e n 

Upravljalec lahko prekine dobavo vode za krajši čas v pr imeru planiranih 

vzdrževalnih del na javnem vodovodu pod pogo jem, da o prekinitvi obvesti upo­

rabnike vsaj tri dni pred nameravano prekinitvi jo. 

V primeru okvar na javnem vodovodu mora upravljalec takoj ob nj ihovem nastan­

ku preko sredstev javnega obveščanja ali d i rektnega obvesti la uporabnike obves­

titi o vzroku za prekinitev. 

Uporabniki v primeru krajših prekinitev dobave vode niso upravičeni do odškodnin. 

X. OBVEZNOSTI IN NALOGE LASTNIKA, UPRAVLJALCA IN UPORABNIKOV 

4 1 . č len 

Lastnik ima pri oskrbi s pi tno vodo naslednje obveznost i : 

- z izgradnjo vodovodnega omrežja zagotavljati oskrbo s pitno vodo, 

- zagotavljati ustrezen nivo investici jskega vzdrževanja, 

- obravnavati poroči la upravl jalca o stanju vodo osk rbe in predlogih za n jeno 

izboljšanje, 

- na predlog upravljalca obravnavati predlog višine tarifne postavke oskrbe z vodo. 

4 2 . č l e n 

Obveznosti upravljalca pri oskrbi in dobavi vode so poleg samega izvajanja javne 

službe navedene v prvem odstavku 3. č lena tega od loka tud i : 

- redna kontrola in izvajanje ukrepov za dobavo zdravstveno ustrezne pitne vode, 

- v okviru sprejet ih programov vodo oskrbe na nivoju obč ine Radovl j ica sk rb za* 

zadostno količino pitne vode, 

- gospodarno ravnanje z javnimi vodovodi , 

- redno vzdrževanje h idrantnega omrežja pr ik l jučenega na javni vodovod , 

- obveščanje uporabnikov o prekinitvah dobave vode, 

- skrb za reden obračun porabl jene vode, 

- izdelava strategij razvoja, 

- obveščati uporabnike o izrednih razmerah in potrebnih ukrepih v pr imeru ugo­

tovitve oporečnost i vode iz javnega vodovoda. 

4 3 . č l e n 

Upravljalec je dolžan voditi kataster javnega vodovoda, ki mora vsebovati seznam 

in lego objektov in naprav iz d rugega odstavka 6. č lena tega od loka, ki je kompa-

tibilen z obsto ječ im prostorskih informaci jskim s is temom obč ine . 

Upravljalec je dolžan voditi register vodovodnih pr ik l jučkov in hidrantnih mest. 

4 4 . č l e n 

Obveznosti uporabnikov so : 

- redno vzdrževanje naprav in objektov, ki so v upravljanju uporabnikov, 

- omogočan je dos topa do vodomera in njegove oznake, 

- redno vzdrževanje internega h idrantnega omrežja, 

- javljanje upravljalcu o napakah in poškodbah na javnem vodovodu ali vodovod­

nih pr ik l jučkih, 

- upoštevanje navodil o gospodarnem ravnanju z vodo ter o varčevanju v času 

izrednih razmer, 

- redno plačevanje vode na osnovi izdanih računov v plači lnem roku, 

- urejanje medsebo jne delitve stroškov, če ima več uporabnikov ob račun 

preko enega obračunskega vodomera . 

XI . O D J E M V O D E IZ HIDRANTOV 

4 5 . č l e n 

Hidranti v javnem vodovodu služijo predvsem požarni varnosti in morajo biti vedno 

dostopni in v brezhibnem stanju. Uporabnik ima pravico uporabe glavnega 

hidrantnega omrežja brez soglasja upravljalca le v pr imeru požara ali interventne­

ga dovoza pitne vode. 

Zaradi registraci je nekontro l i ranega odvzema vode se uporaba vode iz hidrantne­

ga omrežja za druge potrebe sme koristiti le s soglasjem upravljalca ter z njim 

skleniti dogovor o poravnavi st roškov porabe vode. 

4 6 . č l e n 

Uporabnik mora pustiti hidrant v brezh ibnem stanju in nosi vse st roške popravi la 

za okvare, ki j ih je povzroči l . 

XII. KAZENSKE D O L O Č B E 

47. č l e n 

Z denarno kaznijo o d 5 0 . 0 0 0 , 0 0 d o 3 6 0 . 0 0 0 , 0 0 SIT se kaznuje za prekršek 

upravljalec javnega vodovoda, če : 

- če ne izpolnjuje obveznost i iz 4 2 . č lena od loka, 

- če zaradi planiranih del na javnem vodovodu začasno prekine dobavo pitne 

vode, pa o tem p redhodno ne obvesti uporabnikov ( 4 0 . člen), 

- č e izvede vodovodni pr ik l juček v nasprot ju z izdanim soglasjem (15. č len), 

- če izvede vodovodni priključek objekta za katerega ni izdano soglasje (11. člen), 

- če ne upošteva prednostnega zadovoljevanja potreb uporabnikov vode v pr i ­

meru pomanjkanja vode (37. č len), 

- č e pri prikl jučevanju ali rekonstrukci j i na javni vodovod pride po nemarnost i do 

p o š k o d b e javnega vodovoda ali izpuščene vode ali č e se eno uro po ugotovit­

vi ali prijavi poškodbe cevovoda ne ustavi nekontrol irani iztok vode ( 3 8 . č len ). 

Z denarno kaznijo od 1 0 . 0 0 0 , 0 0 do 6 0 . 0 0 0 , 0 0 SIT se kaznuje za prekršek iz 

prvega in d rugega odstavka tega č lena tudi odgovorna oseba upravljalca javnega 

vodovoda. 

4 8 . č l e n 

Z denarno kaznijo od 5 0 . 0 0 0 , 0 0 d o 3 6 0 . 0 0 0 , 0 0 SIT se kaznuje za prekršek 

pravna oseba , č e : 

- č e ne izpolnjuje obveznost i iz 4 4 . č lena, 

- č e se priključi na javni vodovod brez soglasja (8 . č len), 

- če ne zgradi in ne vzdržuje prostora za vodomer ali če ne omogoč i de lavcem 

upravljalca kontrole vodomera in odčitavanja ( 2 6 . č len) , 

- če ne upošteva navodil g lede prednostnega zadovoljevanja pot reb po pitni vodi 

(37. č len) . 

Z denarno kaznijo od 3 0 . 0 0 0 , 0 0 do 6 0 . 0 0 0 , 0 0 SIT se kaznuje tudi odgovorna 

o s e b a pravne osebe , ki stori p rekršek iz prvega odstavka tega č lena. 

4 9 . č l e n 

Z denarno kaznijo od 1 5 . 0 0 0 , 0 0 do 6 0 . 0 0 0 , 0 0 SIT se kaznuje za prekršek posa­

meznik, ki ne izpolnjuje obveznosti iz prvega odstavka 4 8 . č lena tega odloka. 

5 0 . č l e n 

Z denarno kaznijo 1 5 . 0 0 0 , 0 0 SIT se kaznuje takoj na mestu , kdor stori prekršek 

iz 2 . , 3 . , 4 . in 5. alineje prvega odstavka 47. č lena tega od loka ali 4 . al ineje prve­

ga odstavka 4 8 . č lena tega od loka , če gre za lažji prekršek ali če prekršek ni 

povzročil hujših posledic . 

5 1 . č l e n 

S kaznijo 1 5 . 0 0 0 , 0 0 SIT se na mestu kaznuje kdorkol i , ki odvzame vodo iz 

hidranta brez soglasja upravljalca razen v pr imeru iz p rvega odstavka 4 5 . č lena 

tega od loka. 

5 2 . č l e n 

Z denarno kaznijo 5 0 . 0 0 0 , 0 0 SIT se kaznuje kdorkol i , ki namerno poškodu je 

javni vodovod. 

XIII. NADZOR 

5 3 . č l e n 

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo pristojne inšpekcijske službe, komunal­

ni redarji, pristojni organ občinske uprave in upravljalec javnega vodovoda. 

XIV. P R E H O D N E IN K O N Č N E D O L O Č B E 

5 4 . č l e n 

Uporabnik i , ki so prikl jučeni na javni vodovod v nasprotju s tem od lokom, so 

dolžni urediti pr ik l juček v e n e m letu od uveljavitve tega od loka . 

5 5 . č l e n 

Upravljalec je dolžan v roku 3 mesecev po uveljavitvi tega od loka predložit i v 

obravnavo in spre jem pravilnik o tehnični izvedbi in uporabi objektov in naprav jav­

nega vodovoda. 

5 6 . č l e n 

Upravljalec pripravi predlog programa za doseganje predpisane oskrbe s pitno 

vodo in ga predloži pr is to jnemu organu obč ine v kol ikor obs to ječa osk rba s pi tno 

vodo ne dosega predpisane kvalitete in načina osk rbe . 

57. č l e n 

Upravl jalec predloži občin i obsto ječ i kataster javnih vodovodov v roku t reh mese­

cev po uveljavitvi od loka . 

5 8 . č l e n 

Do sprejet ja O d r e d b o o višini tarifne postavke osk rbe z vodo iz 19. č lena tega 

od loka veljajo dosedanje cene m 3 vode. 

5 9 . č l e n 

Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Goren jske. 

Š t e v i l k a : 0 3 2 0 0 - 2 0 / 0 0 

R a d o v l j i c a , 3 0 . 3 . 2 0 0 0 J a n k o S. S t u š e k , l.r. 

Ž u p a n 

O b č i n e R a d o v l j i c a 


